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Wprowadzenie 
 

Niniejsze sprawozdanie obejmuje zakres oraz sposób realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Porąbka w roku 2025. Dokument opracowano 

na podstawie danych i informacji przekazanych przez podmioty uczestniczące 

w realizacji Programu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Porąbce, Gminny Zespół 

Obsługi Szkół i Przedszkoli w Porąbce, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Porąbce, placówki oświatowe z terenu gminy, Gminny Ośrodek Kultury 

w Porąbce oraz Zespół Interdyscyplinarny w Porąbce. 

Celem opracowania jest przedstawienie stopnia realizacji założeń Programu, w tym 

działań podejmowanych na rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, skali udzielonego wsparcia oraz efektów podejmowanych 

inicjatyw. Sprawozdanie ma również na celu uporządkowanie informacji dotyczących 

współpracy instytucjonalnej oraz wskazanie obszarów wymagających dalszego 

wzmocnienia lub kontynuacji działań w kolejnych latach obowiązywania Programu. 

Dokument stanowi syntetyczne zestawienie działań realizowanych na poziomie 

lokalnym, z uwzględnieniem zarówno inicjatyw o charakterze profilaktycznym, jak 

i interwencyjnym. Ujęto w nim dane ilościowe oraz opisowe, odnoszące się 

do poszczególnych celów operacyjnych Programu, co umożliwia ocenę kierunków 

prowadzonych działań oraz ich spójności z przyjętymi założeniami strategicznymi gminy. 

 

Podstawy prawne opracowania i realizacji Programu 
 

Podstawę opracowania oraz realizacji Programu stanowią w szczególności: 

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (tekst jednolity Dz.U. 2025 poz. 49 ze zm.) w art. 176 nakłada na gminę 

obowiązek tworzenia i realizacji trzyletnich gminnych programów wspierania 

rodziny. 
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2. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Porąbka na lata 2024 – 2026 został 

przyjęty Uchwałą Nr LVII/586/2024 Rady Gminy Porąbka z dnia 25 kwietnia 2024r. 

Sformułowane w dokumencie zadania są wdrażane przez wyznaczonych 

realizatorów oraz partnerów w realizacji, zaś koordynatorem realizacji Programu 

jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Porąbce. 

Ponadto działania dotyczące wsparcia rodziny regulowane są także innymi aktami 

prawnymi, w szczególności:   

▪ Ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz. U. z 2025r. poz. 1214 

ze zm.); 

▪ Ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016r. 

(Dz. U. z 2024r. poz. 1829); 

▪ Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  z dnia 26 

października 1982r. (Dz.U. z 2023r. poz. 2151 ze zm.); 

▪ Ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. 

z 2024r. poz. 1673); 

▪ Ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. z 2023r. poz. 

1939 ze zm.). 

 

 

Realizacja Programu w roku 2025 
 

Celem głównym Programu jest rozwijanie spójnego i kompleksowego systemu 

wspierania rodzin w Gminie Porąbka, w szczególności rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Cel główny realizowany jest poprzez 

cele operacyjne i wyznaczone w nich zadania do realizacji. 
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Cel operacyjny 1: Diagnozowanie i monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem 

oraz podejmowanie działań  profilaktycznych 

W 2025 roku działania w tym obszarze koncentrowały się na bieżącym rozpoznawaniu 

sytuacji rodzin wymagających wsparcia, prowadzeniu pracy socjalnej w środowisku 

zamieszkania oraz monitorowaniu rodzin zagrożonych wystąpieniem kryzysu 

opiekuńczo-wychowawczego. Istotnym elementem była również realizacja działań 

profilaktycznych i edukacyjnych ukierunkowanych na wzmacnianie kompetencji 

rodzicielskich oraz ograniczanie czynników ryzyka występujących w środowisku 

lokalnym. 

Działania miały charakter systemowy i obejmowały zarówno formy wsparcia 

indywidualnego, jak i inicjatywy o charakterze grupowym, realizowane przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe oraz Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Zadanie Realizator 
zadania 

 

Wskaźniki monitoringu 

Przeprowadzanie wywiadów 
środowiskowych i prowadzenie pracy 
socjalnej w rodzinach przeżywających 
trudności, w tym trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo – wychowawczych 

GOPS Liczba wywiadów środowiskowych: 348 
wywiadów. 
Liczba rodzin objętych pracą socjalną: 
280 rodzin. 

Zwiększanie znaczenia roli asystenta rodziny 
w procesie wspierania rodziny 

GOPS Liczba zatrudnionych asystentów rodziny: 
1 asystent. 
Liczba rodzin objętych wsparciem 
asystenta rodziny: 15 rodzin. 
 

Umożliwianie podnoszenia kompetencji 
zawodowych przez osoby zajmujące się 
wspieraniem rodziny, w tym przez 
pracowników socjalnych i asystentów 
rodziny oraz podejmowanie działań 
zapobiegających zjawisku wypalenia 
zawodowego 
 

GOPS Liczba osób podnoszących kompetencje 
zawodowe: 6 pracowników. 
Liczba szkoleń i konferencji: 3 szkolenia. 
Liczba superwizji: 5 superwizji. 

Podejmowanie współpracy z placówkami 
służby zdrowia celem zapobiegania 
i niwelowania zagrożeń zdrowotnych dzieci 

SP Nr 1 w Czańcu Liczba podjętych działań: 3 działania. 
Liczba osób objętych działaniami: 180 
osób. 
 
 

SP Nr 2 w Czańcu Liczba podjętych działań: 2 działania. 
Liczba osób objętych działaniami: 205 
osób. 
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SP Nr 1  w Porąbce Liczba podjętych działań: 7 działań. 
Liczba osób objętych działaniami: 270 
osób. 
 

SP w Kobiernicach Liczba podjętych działań: 6 działań. 
Liczba osób objętych programem: 248 
osób. 
 

SP w Bujakowie Liczba podjętych działań: 1 działanie. 
Liczba osób objętych działaniami: 2 
osoby. 
 

Inicjowanie działań przeciwdziałających 
uzależnieniom, agresji, przestępczości 
i demoralizacji 

GKRPA Liczba podjętych działań: 1 program 
profilaktyczny. 
Liczba osób objętych działaniami: 
22 klasy, około 450 osób.  
 

SP Nr 1 w Czańcu Liczba podjętych działań: 20 działań. 
Liczba osób objętych działaniami: 200 
osób. 
 

SP Nr 2 w Czańcu Liczba podjętych działań: 34 działania. 
Liczba osób objętych działaniami: 410 
osób. 
 

SP Nr 1 w Porąbce Liczba podjętych działań: 20 działań. 
Liczba osób objętych działaniami: 270 
uczniów, 377 rodziców, 35 nauczycieli. 
 

SP w Kobiernicach Liczba podjętych działań: 30 działań. 
Liczba osób objętych działaniami: 248 
osób. 
 

SP w Bujakowie Liczba podjętych działań: 3 działania. 
Liczba osób objętych działaniami: 488 
osób. 

 

Cel operacyjny 2: Wspieranie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji socjalno-

bytowej 

Działania w ramach celu obejmowały przede wszystkim udzielanie pomocy finansowej 

i rzeczowej, dożywianie dzieci i młodzieży, realizację świadczeń wynikających z ustawy 

„Za życiem” oraz współpracę z Urzędem Gminy w zakresie stypendiów i zasiłków 

szkolnych, w tym przyznawanie dzieciom i młodzieży stypendiów o charakterze 

naukowym za osiągnięcia w nauce w ramach Nagród Edukacyjnych Gminy Porąbka dla 

uzdolnionych uczniów zamieszkujących na terenie gminy. 
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Wsparcie miało charakter uzupełniający i było kierowane do rodzin spełniających 

określone kryteria. 

Zadanie 
 
 

Realizator 
zadania 

Wskaźniki monitoringu 

Udzielanie pomocy społecznej -  finansowej 
i rzeczowej rodzinom znajdującym się 
w trudnej sytuacji życiowej 
 

GOPS  Liczba rodzin korzystających z pomocy: 
125 rodzin. 

Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin, ze 
szczególnym uwzględnieniem realizacji 
Ustawy „Za Życiem” 

GOPS Liczba zatrudnionych asystentów rodziny: 
1 asystent. 
Liczba wypłaconych świadczeń 
„Za życiem”: 2 świadczenia. 
 

Organizowanie dożywiania w szkołach 
i przedszkolach dla dzieci i młodzieży 
 

GOPS Liczba dzieci i młodzieży objętych 
dożywianiem: 25 osób. 

Udzielanie dzieciom i młodzieży stypendium 
o charakterze naukowym za osiągnięcia 
w nauce – Nagrody Edukacyjne Gminy 
Porąbka dla uzdolnionych uczniów 
mieszkających na terenie Gminy Porąbka, 
którzy wykazali się wysokimi wynikami 
w nauce 
 

UG Porąbka Liczba uczniów, którym wypłacono 
nagrodę Edukacyjną Gminy Porąbka:  
193 osoby. 

Udzielanie dzieciom i młodzieży stypendium 
o charakterze socjalnym  

UG Porąbka Liczba uczniów  objętych wsparciem: 
15 osób. 

 

Cel operacyjny 3: Kształtowanie i wzmacnianie kompetencji opiekuńczo-

wychowawczych rodziców przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji 

W 2025 roku działania koncentrowały się na zapewnieniu dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego, pracy asystenta rodziny oraz pracy środowiskowej prowadzonej przez 

pracowników socjalnych. Istotnym elementem było również funkcjonowanie świetlic 

środowiskowych, w ramach których realizowano m.in. zajęcia kulinarne, warsztaty 

rękodzielnicze, seanse filmowe, spotkania okolicznościowe, zajęcia plastyczne 

i kreatywne, a także działania integracyjne oraz opiekuńczo-wychowawcze, w tym 

inicjatywy sezonowe takie jak Akcja Zima i Akcja Lato. Uzupełnieniem oferty były zajęcia 

rozwijające kompetencje społeczne dzieci i młodzieży. 

Realizacja celu miała na celu ograniczanie ryzyka umieszczania dzieci w pieczy 

zastępczej oraz wzmacnianie samodzielności rodzin. 
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Zadanie Realizator 
zadania 

 

Wskaźniki monitoringu 

Zapewnienie dostępu do różnych form 
wsparcia rodzinom dotkniętym różnego 
rodzaju uzależnieniami i przemocą 

GKRPA Porady psychologiczne dla rodziców: cykl 
12 spotkań + konsultacje z pedagogami 
z pięciu szkół. 
Liczba rodzin, które skorzystały z 
poradnictwa terapeutycznego: 19 rodzin. 
Liczba specjalistów: 2 osoby (psycholog, 
psychoterapeuta). 
Liczba godzin realizowanego wsparcia: 
23 godziny w miesiącu (łącznie ok. 276 
godzin). 
 

GOPS Psycholog: 62 porady dla 14 osób. 
 

Zapewnienie rodzinom przeżywającym 
trudności opiekuńczo-wychowawcze 
pomocy asystenta rodziny 

GOPS Liczba zatrudnionych asystentów rodziny: 
1 asystent. 
Liczba rodzin objęta opieką asystenta 
rodziny: 15 rodzin. 
 

Praca środowiskowa promująca właściwe 
wzorce rodziny 

GOPS Liczba zatrudnionych pracowników 
socjalnych: 5,5 etatu. 
Liczba rodzin objętych pracą socjalną: 
280 rodzin. 
 

Rozwijanie oferty świetlic kulturalnych 
GOK Liczba świetlic: 4 świetlice. 

Liczba dzieci uczęszczająca do świetlic: 
ok. 100 osób.  

 

Cel operacyjny 4: Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodzin, dzieci i młodzieży 

Działania obejmowały realizację procedury „Niebieskie Karty”, monitorowanie środowisk 

zagrożonych uzależnieniami oraz organizację wydarzeń o charakterze integracyjnym, 

kulturalnym i sportowym. Ważnym elementem były również inicjatywy lokalne 

sprzyjające integracji rodzin i wzmacnianiu więzi społecznych. Równolegle własne 

działania profilaktyczne i edukacyjne w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom 

realizowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W ramach działań ukierunkowanych na bezpieczne i konstruktywne zagospodarowanie 

czasu wolnego dzieci, młodzieży oraz rodzin realizowano szeroką ofertę zajęć i wydarzeń 

obejmującą w szczególności zajęcia plastyczne, rękodzielnicze i sportowo-rekreacyjne, 

warsztaty tematyczne, zajęcia taneczne i muzyczne, turnieje oraz wydarzenia sezonowe 

a także inicjatywy środowiskowe o charakterze rodzinnym i międzypokoleniowym. 
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Działania te miały na celu ograniczanie zachowań ryzykownych, wzmacnianie poczucia 

bezpieczeństwa oraz promowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego. 

Zadanie Realizator 
zadania 

 

Wskaźniki monitoringu 

Realizowanie zadań związanych 
z przeciwdziałaniem przemocy domowej 

GOPS Liczba prowadzonych procedur NK: 
29 procedur. 
Liczba posiedzeń grup diagnostyczno-
pomocowych: 73 posiedzenia. 
 

Monitorowanie środowisk zagrożonych 
uzależnieniami i motywowanie ich do 
podjęcia leczenia/terapii, ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzin z dziećmi 

GKRPA Liczba spraw skierowanych do GKRPA: 
22 sprawy. 
 

GOPS Liczba rodzin, którym udzielono pomocy 
z powodu uzależnienia: 27 rodzin. 
 

Organizowanie form aktywnego spędzania 
wolnego czasu dla dzieci, młodzieży oraz 
rodzin z dziećmi 

GOK Dla dzieci i młodzieży: 
- zajęcia sensoplastyczne: 80 osób 
miesięcznie. 
- warsztaty makramy, haftu, szycia, 
szydełkowania: 150 osób miesięcznie. 
- warsztaty plastyczne: 120 osób 
miesięcznie. 
- szachy: 40 osób tygodniowo. 
- zajęcia sportowo-rekreacyjne na 
stadionach – Bujaków: ok 140 osób, 
Czaniec: ok. 170, Kobiernice: ok. 
120 osób, Porąbka: ok. 130 osób. 
-  Akcja Zima: ok. 200 osób. 
- Akcja Lato: ok. 500 osób. 
- Świetlicowe Mikołajki: 100 osób. 
- zajęcia: taniec nowoczesny: 30 osób. 
- zajęcia taniec regionalny: 90 osób. 
- gry bez prądu: 12 osób.  
- indywidualne zajęcia śpiewu i gry na 
keyboardzie: 30 osób. 
- rytmika: 20 osób. 
- przedszkole z folklorem: 20 osób. 
- indywidualne zajęcia nauki gry na 
instrumentach dętych: 10 osób.  
- nauka gry na skrzypcach: 20 osób.  
- nauka gry na perkusji: 6 osób. 
- Turniej Tenisa Stołowego: 90 osób. 
- Wielkanocny Konkurs „Eko-ozdoba 
wieloformatowa”: 15 osób. 
 
Dla rodzin z dziećmi i dorosłych: 
- zajęcia „Samoobrona”:  4 osoby. 
- zajęcia wokalne – Chór Porąbka: 
30 osób. 
- zajęcia wokalne – Chór Czaniec: 
30 osób. 
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- Orkiestra dęta: 15 osób. 
- zajęcia fitness baile: 20 osób. 
- Zajęcia „Zdrowy kręgosłup”: 35 osób. 
- zajęcia Pilates: 50 osób. 
 

Organizowanie festynów, inicjatyw 
sportowo-rekreacyjnych, pikników 
rodzinnych, imprez okolicznościowych 

GKRPA Liczba zorganizowanych przedsięwzięć: 
4 wydarzenia. 
 

GOK Liczba zorganizowanych przedsięwzięć: 
21 przedsięwzięć. 
- Rodzinne morsowanie z WOŚP, 
- Rocznica Powstania Styczniowego, 
- Akcja Zima, 
- Akcja Lato,  
- Piknik Rodzinny w Czańcu, 
- Dzień dziecka ze strażakami, 
- Dni Gminy Porąbka, 
- Historie Frontowe, 
- Dożynki Wiejskie w Czańcu,  
- Maraton Trzech Jezior, 
- Światowy Dzień Przywracania Akcji 
Serca, 
- Gminne Obchody Dnia Niepodległości, 
- Morsowe Andrzejki, 
- Rozświetlenie choinek, 
- Bujakowski Jarmark Bożonarodzeniowy, 
- Wigilia dla samotnych, 
- Sobótka nad Sołą, 
- Piątkowe spotkania z kulturą (raz 
w miesiącu koncert w DK Porąbka), 
- Piknik sportowo – kulturalny 
w Bujakowie oraz Kobiernicach, 
- Kino plenerowe (4 projekcje w ciągu 
roku), 
- Grzybobranie. 

 

Cel operacyjny 5: Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz 

działania na rzecz reintegracji rodziny 

W ramach celu realizowano obowiązek współfinansowania pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej, współpracę z rodzinami biologicznymi oraz instytucjami systemu pieczy 

zastępczej. Działania miały na celu utrzymanie więzi rodzinnych oraz tworzenie 

warunków umożliwiających ewentualny powrót dziecka do środowiska rodzinnego. 
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Zadanie Realizator 
zadania 

 

Wskaźniki monitoringu 

Zabezpieczenie środków finansowych na 
współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy 
zastępczej 

GOPS Liczba dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej: 16 osób. 
Wysokość środków przeznaczonych na 
pokrycie kosztów pobytu osób 
umieszczonych w pieczy zastępczej: 
190 869,50 zł. 
 

Podejmowanie współpracy z rodziną 
biologiczną i koordynatorem rodzinnej pieczy 
zastępczej w zakresie opracowywania planu 
pracy zbieżnego z planem pomocy dziecku 
umieszczonemu w pieczy zastępczej 
 

GOPS Liczba opracowanych planów pomocy: 
14 planów. 
Liczba dzieci powracających do rodzin 
biologicznych: 0  

Motywowanie rodzin biologicznych do 
utrzymywania kontaktów z dzieckiem 
umieszczonym w pieczy zastępczej oraz 
motywowania rodziców biologicznych do 
włączania się w proces decydowania 
o sprawach istotnych dla dziecka 

GOPS Liczba rodzin biologicznych 
utrzymujących regularny kontakt 
z dzieckiem umieszczonym w pieczy: 
7 rodzin. 

Podejmowanie ścisłej współpracy 
z podmiotami działającymi na rzecz powrotu 
dziecka do rodziny biologicznej 

GOPS Liczba podmiotów współpracujących 
na rzecz powrotu dziecka do rodziny 
biologicznej: 5 podmiotów (PCPR, OPS, 
Sąd Rodzinny, Ośrodek Pomocy Dziecku 
i Rodzinie, Koordynator Pieczy 
Zastępczej). 

 

 

Wnioski i podsumowanie 
 

Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2025 roku umożliwiła objęcie 

wsparciem rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz zapewniła ciągłość 

działań profilaktycznych i interwencyjnych prowadzonych na terenie gminy. Analiza 

zgromadzonych danych wskazuje na utrzymujące się zapotrzebowanie na wsparcie 

asystenta rodziny, poradnictwo specjalistyczne oraz działania środowiskowe 

ukierunkowane na wzmacnianie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych. 

Podejmowane działania przyczyniły się do zwiększenia dostępności form pomocy dla 

rodzin, w szczególności w obszarze pracy socjalnej, wsparcia specjalistycznego oraz 

inicjatyw środowiskowych o charakterze profilaktycznym i integracyjnym. Realizacja 

Programu miała charakter partnerski i odbywała się przy zaangażowaniu wielu 
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podmiotów działających na rzecz dzieci i rodzin, w tym jednostek organizacyjnych gminy, 

placówek oświatowych, instytucji kultury oraz innych lokalnych instytucji i organizacji. 

W kolejnych latach realizacji Programu istotne pozostaje utrzymanie dotychczasowych 

kierunków działań, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki społecznej, pracy 

z rodziną w środowisku lokalnym oraz działań wspierających rozwój kompetencji 

rodzicielskich. Sytuacja rodzin w gminie pozostaje przedmiotem stałej obserwacji, 

a zakres oraz formy wsparcia są sukcesywnie dostosowywane do aktualnie 

diagnozowanych potrzeb i uwarunkowań społecznych. 

 

 

 


